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 Bijlage  1

Pictogrammen 

Toeristisch doel Pictonummer Opmerkingen 

Informatievoorziening  

Informatievoorziening algemeen/Informatiepaneel 1.1 

Bezoekerscentrum 1.2 

ANWB 1.3 

VVV-kantoor/Informatiepunt 1.4 

Horeca  

Horeca algemeen/Café/Restaurant 2.1 1/2

Uitgaanscentrum 2.2 1

Dancing/Discotheek 2.3 1

Café 2.4 1/2

Hotel/Motel 2.5 1

Hotel/ Restaurant  2.6 1

Pension 2.7 1

Appartement 2.8 1

Conferentieoord 2.9 1

Partycentrum 2.10 3

Evenementenhal 2.11 1

1 Moet tenminste voor een deel gebruikt worden door toeristen/recreanten.

2 Naar een café wordt niet verwezen. Er is slechts een uitzondering mogelijk wanneer het gaat om een toeris-

tische voorziening met regionale bekendheid. Dit zal zelden voorkomen. Binnen de bebouwde kom worden 

dancings restaurants en café/restaurants niet verwezen tenzij er een bijzonder toeristisch belang aantoon-

baar is en mits minder dan vier doelverwijzingen voor andere voorzieningen geplaatst worden. Naar dancings 

restaurants en café/restaurants buiten de bebouwde kom kan wel verwezen worden mits voorwaarde 1) van 

toepassing is en mits minder dan vier doelverwijzingen voor andere voorzieningen geplaatst worden. 

3 Verwijzing is mogelijk mits voorwaarde 1) van toepassing is.

Toeristisch doel Pictonummer Opmerkingen 

Verblijfsaccommodatie

Verblijfsrecreatie algemeen/Camping met huisjes 3.1

Kampeerterrein 3.2

Caravanterrein 3.3

Kampeer- en caravanterrein 3.4 

Natuur-kampeerboerderij 3.5 

Bungalowpark  3.6 

Kampeerwagenterrein 3.7 
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 Toeristisch doel Pictonummer Opmerkingen 

Verblijfsaccommodatie

Kamperen bij de boer/Minicamping 3.8 

Kampeerboerderij groepen 3.9 

Jeugdherberg 3.10 

Trekkershut 3.11 

Groepsaccommodatie 3.12 

Vakantie-/Recreatieoord 3.13 1

Kuuroord 3.14 

Zomerhuisjes/Kamerverhuur 3.15 

Dagrecreatie  

Dagrecreatie algemeen 4.1 

Pretpark 4.2 

Speeltuin 4.3 

Overdekte speeltuin 4.4 

Dierentuin 4.5 

Vogelpark 4.6 

Park/Botanische tuin 4.7 

Kinderboerderij/Dierenpark 4.8 

Openlucht zwembad 4.9 

Overdekt zwembad 4.10 

Dagstrand 4.11 

Midgetgolf 4.12 

Golf 4.13 1

Kegelen/Bowling 4.14 

Bioscoop 4.15 

Theater/Schouwburg 4.16 

Pottenbakkerij 4.17 

Fotografisch interessant 4.18 

Museum 4.19 

Monument/Gedenkteken 4.20 

Kasteel/Ruïne 4.21 2

Kerk 4.22 

Molen 4.23 

Watermolen 4.24 

Stoomtrein 4.25 

Vesting 4.26 

Sauna 4.27 

Galerie 4.28 

Wijngaard/Proeverij 4.29

1 Een golfaccommodatie komt alleen voor toeristische bewegwijzering in aanmerking wanneer toeristen/recre-

anten er gebruik van kunnen maken. Gaat het om een besloten club, dan is verwijzing niet mogelijk.

2 Alleen kastelen waarvan tenminste het park en de buitenzijde bezichtigd kunnen worden komen voor verwij-

zing in aanmerking.
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 Toeristisch doel Pictonummer Opmerkingen 

Openluchtrecreatie

Openluchtrecreatie algemeen/Recreatiegebied 5.1 

Huifkarverhuur 5.2 

Manege 5.3 

Startpunt ruiterroute 5.4 

Ruiterroute 5.5 

Fietskarverhuur 5.6 

Fietsverhuur/Stalling 5.7 

Startpunt fietsroute 5.8 

Fietsroute 5.9 

Startpunt wandelroute 5.10 

Wandelroute 5.11 

Startpunt wandel/fietsroute 5.12 

Startpunt langlaufloipe 5.13 

Langlaufloipe 5.14 

Startpunt kanoroute 5.15 

Kanoroute 5.16 

Picknickplaats 5.17 

Natuurgebied 5.18 2

Natuurreservaat 5.19 2

Visplaats 5.20 

Uitzichtpunt 5.21 

Karting/Lawaaisport 5.22 

Schaapskooi 5.23 

Voetveer 5.24 

Waterrecreatie  

Waterrecreatie algemeen 6.1 

Rondvaart 6.2 

Surfstrand 6.3 

Stuw 6.4 

Sluis 6.5 

Bootverhuur 6.6 

Jachthaven 6.7 

Sport overig  

Zweef-/Sportvliegveld 7.1 

Ijsbaan 7.2 

Sportvelden 7.3 

Sporthal 7.4 

Tennispark 7.5 

Atletiek 7.6 

Overdekte ijsbaan 7.7 

Ski-centrum 7.8 

Schietbaan 7.9 

Voetbalveld 7.10 

Klimhal 7.11
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1.1 Informatievoorziening 

 algemeen/Informatiepaneel 

1.2 Bezoekerscentrum Landelijk symbool

1.3  ANWB 1.4 VVV-kantoor/Informatiepunt 2.1 Horeca algemeen/Café/Res-

taurant 

2.2 Uitgaanscentrum 

 

2.3 Dancing/Discotheek 2.4 Café
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2.5  Hotel/Motel 2.6  Hotel/ Restaurant 2.7 Pension

2.8 Appartement 2.9 Conferentieoord 2.10 Partycentrum

2.11 Evenementenhal 3.1 Verblijfsrecreatie algemeen/

Camping met huisjes

3.2 Kampeerterrein
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3.3 Caravanterrein 3.4 Kampeer- en caravanterrein 3.5 Natuur-kampeerboerderi

3.6 Bungalowpark 3.7 Kampeerwagenterrein 3.8 Kamperen bij de boer/Mini-

camping

3.9 Kampeerboerderij groepen 3.10 Jeugdherberg 3.11 Trekkershut
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3.12 Groepsaccommodatie 3.13 Vakantie-/Recreatieoord 3.14 Kuuroord

3.15 Zomerhuisjes/Kamerverhuur 

 

4.1 Dagrecreatie algemeen 4.2 Pretpark

4.3 Speeltuin 4.4 Overdekte speeltuin 4.5 Dierentuin
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4.6 Vogelpark 4.7 Park/Botanische tuin 4.8 Kinderboerderij/Dierenpark

4.9 Openlucht zwembad 4.10 Overdekt zwembad 4.11 Dagstrand

4.12 Midgetgolf 4.13 Golf 4.14 Kegelen/Bowling
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4.15 Bioscoop 4.16 Theater/Schouwburg 4.18 Pottenbakkerij

4.19 Fotografisch interessant 4.20 Museum 4.21 Monument/Gedenkteken

4.22 Kasteel/Ruïne 4.23 Kerk 4.24 Molen
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4.24 Watermolen 4.25 Stoomtrein 4.26 Vesting

4.27 Sauna 4.28 Galerie 4.29 Wijngaard/Proeverij

5.1 Openluchtrecreatie algemeen/

Recreatiegebied

5.2 Huifkarverhuur 5.3 Manege
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5.4 Startpunt ruiterroute 5.5 Ruiterroute 5.6 Fietskarverhuur

5.7 Fietsverhuur/Stalling 5.8 Startpunt fietsroute 5.9 Fietsroute

5.10 Startpunt wandelroute 5.11 Wandelroute 5.12 Startpunt wandel/fietsroute
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5.13 Startpunt langlaufloipe 5.14 Langlaufloipe 5.15 Startpunt kanoroute

5.16 Kanoroute 5.17 Picknickplaats 5.18 Natuurgebied

5.19 Natuurreservaat 5.20 Visplaats 5.21 Uitzichtpunt
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5.22 Karting/Lawaaisport 5.23 Schaapskooi 5.24 Voetveer

6.1 Waterrecreatie algemeen 6.2 Rondvaart 6.3 Surfstrand

6.4 Stuw 6.5 Sluis 6.6 Bootverhuur
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6.7 Jachthaven 

 Landelijk

6.7 Jachthaven

 Huidig

7.1 Zweef-/Sportvliegveld

7.2 ijsbaan 7.3 Sportvelden 7.4 Sporthal

7.5 Tennispark 7.6 Atletiek 7.7 Overdekte ijsbaan
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7.8 Ski-centrum 7.9 Schietbaan 7.10 Voetbalveld

7.11 Klimhal


